
 



 

SPORTUJ S NÁMI 
VE ŠKOLE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha, únor 2023



 

 

OBSAH 

1. ÚVODNÍ INFORMACE VÝKONNÉHO VÝBORU ..................................................... 4 

1.1. Financování školního sportu – podpora MŠMT ............................................ 4 

1.2. Organizační struktura AŠSK ČR a její činnost ................................................ 6 

2. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI STÁTNÍ SPRÁVY A PARTNERY................... 8 

3. POHYBOVÉ, SOUTĚŽNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ............................................ 11 

3.1. Školní sportovní soutěže .............................................................................................. 11 

3.2. Organizační formy školních sportovních soutěží ...................................... 12 

3.3. Účast v postupových kolech .................................................................................... 14 

3.4. Školní sportovní soutěže s partnery ................................................................... 15 

3.5. Sportovní liga škol o Pohár MŠMT ....................................................................... 15 

3.6. McDonald’s Cup ................................................................................................................ 16 

4. VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ......................................................................................................... 19 

4.1. DVPP v roce 2022 ............................................................................................................. 19 

4.1.1. Florbal pro školy ....................................................................................................... 19 

4.1.2. Basketbal ve škole – jednoduše a zábavně ........................................... 19 

4.1.3. Škola v pohybu ......................................................................................................... 20 

4.1.4. Atletika pro děti do škol ..................................................................................... 20 

4.1.5. Skialp do škol ............................................................................................................. 20 

5. HÝBEME SE HEZKY ČESKY 2022 ................................................................................... 21 

6. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY ................................................................................................... 22 

6.1. ISF General Assembly .................................................................................................. 22 

6.2. Další informace ................................................................................................................. 22 

7. MAGAZÍN ŠKOLNÍHO SPORTU DO TOHO! ........................................................... 24 

7.1. Online komunikace AŠSK ČR ................................................................................. 25 

8. MĚŘENÍ TĚLESNÉ ZDATNOSTI ...................................................................................... 26 

9. CENTRA SPORTU .................................................................................................................... 28 

10. EKONOMIKA – ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ....................................................... 31 

11. STATISTICKÉ INFORMACE ............................................................................................ 34 

12. ADRESÁŘ KRAJSKÝCH RAD AŠSK ČR ................................................................... 41 

13. PARTNEŘI .................................................................................................................................44 
 



4 

 

1. ÚVODNÍ INFORMACE VÝKONNÉHO 
VÝBORU 

Výkonný výbor Asociace školních sportovních klubů České republiky (AŠSK ČR) 
předkládá informaci o činnosti AŠSK ČR v roce 2022. Tato zpráva poskytuje 
základní informace o fungování spolku, které projednává Shromáždění delegátů 
AŠSK ČR. 

V roce 2022 doznívala pandemie covid-19. která zasáhla území České republiky 
od března 2020 a která významně ovlivnila činnost Asociace v posledních dvou 
letech. Snahou všech členů AŠSK ČR bylo podporovat návrat co nejvyššího počtu 
dětí k pohybovým aktivitám jak v rámci školních sportovních soutěží, tak v rámci 
pohybových projektů. Činnost spolku byla opět citelně a negativně zasažena 
nevypsáním programu MŠMT pro školní sport: tato skutečnost nebyla přes 
opakovaná jednání, dopisy vedení MŠMT a jednání s poslanci a členy Výboru pro 
vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS P ČR vysvětlena a měla neblahý 
vliv na fungování všech částí organizace. 

Sportovní soutěže probíhaly po celý rok 2022 a byly financovány na základě 
dotace MŠMT, kterou obdržely kraje: AŠSK ČR opět nebyla přímým příjemcem 
dotace. Některé Krajské rady s kraji buď při administraci soutěží přímo 
spolupracovaly anebo se podílely na organizaci soutěží ve spolupráci s dalšími 
subjekty, nejčastěji s DDM. Na podzim 2022 proběhlo celkem 15 republikových 
finále: přes pozdní vypsání Výzvy zvládla Asociace velmi dobře všechny tyto 
soutěže a uzavřela tak soutěžní školní rok 2021/22. 

V rámci sportovních soutěží proběhl po covidové odmlce 23. ročník populárního 
žákovského turnaje McDonald´s Cup. 

Během celého roku probíhala akreditovaná vzdělávání DVPP. 

AŠSK ČR se aktivně zúčastnila měření tělesné zdatnosti žáků základních 
a středních škol, které realizovala po 30 letech Česká školní inspekce, a významně 
se podílela prostřednictvím koordinátorů na praktické části šetření. 

Činnost 197 školních sportovních klubů opět podpořila společnost Penny Market 
a.s.: v soutěži Hýbeme se hezky česky získaly ŠSK formou přímé finanční podpory 
a poukázek na zdravou stravu více než 2,27 milionu korun. 

1.1. FINANCOVÁNÍ ŠKOLNÍHO SPORTU – 
PODPORA MŠMT  

V roce 2022 nebyla opět vypsána ze strany MŠMT žádná Výzva na podporu 
školního sportu a činnosti AŠSK ČR: státem nebyla vůbec podpořena spolková 



5 

 

činnost Asociace, činnost Okresních a Krajských rad, mezinárodní aktivity v rámci 
ISF, činnost Center sportu a Her třetího tisíciletí. Podpora projektu Sportuj ve 
škole rovněž nebyla vypsána, proto tento program na školách neprobíhal. Přes 
opakované žádosti Výkonného výboru, mnohá jednání s vedením MŠMT, 
s poslanci Výborů PSP P ČR včetně ministra bohužel ministerstvo školství žádnou 
podporu pro školní sport nevypsalo.  

MŠMT v roce 2022 nezveřejnilo Věstník soutěží: organizátoři soutěží obdrželi 
pouze Informativní přehled sportovních soutěží, který zaslala AŠSK ČR 
Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy pro školní rok 2022/2023. Na základě 
Výzvy Podpora ústředních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání konaných 2022 ze dne 7. 3. 2022 podala AŠSK ČR žádost o podporu 
projektů Republikové finále v 9 sportech a 15 věkových kategoriích: Atletický 
trojboj, Atletický čtyřboj, Basketbal, Florbal, Fotbal, Minikopaná, Přespolní běh, 
Volejbal a Vybíjená. Této žádosti bylo vyhověno ve všech sportech ve výši 
4 745 000 Kč.  

AŠSK ČR podala žádost o podporu v rámci Výzvy Práce s dětmi a mládeží 2023 
pro projekty nestátních neziskových organizací s nadregionálním dopadem 
s názvem Školní sport 2023: důvodem žádosti v této Výzvě byla skutečnost, že 
dotace na podporu spolkové činnosti nebyla žádnou jinou výzvou vyhlášena. 
Na rozdíl od roku 2021, kdy byla tato žádost AŠSK ČR zamítnuta, v roce 2022 
Asociace již splnila podmínku MŠMT, že žadatel měl „nejméně ve čtyřech 
z posledních pěti let před podáním žádosti o dotaci obdržet dotaci ze státního 
rozpočtu v rámci programů nebo výzev ministerstva zaměřených na práci 
s dětmi a mládeží pro NNO, kterou řádně vyúčtoval.“ Výsledek této žádosti nebyl 
do 31. 12. 2022 Výkonnému výboru AŠSK ČR znám. 

Další žádost podala AŠSK ČR na základě zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí 
o poskytnutí dotace „Na učitelích záleží“ s cílem pořádat metodická setkání 
učitelů TV v České republice. Tato žádost o dotaci byla zamítnuta. 

V roce 2022 byla AŠSK ČR druhým rokem nucena realizovat svou činnost bez 
dotační podpory na spolkovou činnost. Tato skutečnost velmi negativně ovlivnila 
stav členské základny a činnost všech pobočných spolků (Krajské rady, Okresní 
rady, Školní sportovní kluby) včetně Výkonného výboru: všechny tyto články byly 
nuceny přijmout drastická ekonomická pravidla hospodaření, veškeré aktivity 
byly hrazeny z rezervy a vlastních prostředků (členské příspěvky). Z těchto 
důvodů nedošlo k žádné obnově materiálního a technického zázemí Asociace, 
což se negativně projevilo při její činnosti. Na základě nepříznivé finanční situace 
spolku nebylo opět vypsáno výběrové řízení na účast školních sportovních klubů 
v projektu Centra sportu a Hry třetího tisíciletí. 

Z výše uvedených důvodů byl Výkonný výbor nucen přistoupit k ukončení 
pracovního poměru u všech zaměstnanců v březnu, resp. květnu a červnu 2022 
a byla přijata další úsporná opatření v rámci ekonomiky AŠSK ČR. Veškeré 



6 

 

pracovní povinnosti zaměstnanců byly rozděleny mezi členy VV, kteří byli nuceni 
kromě svého hlavního pracovního poměru vykonávat práci pro Asociaci 
v nestandardních podmínkách. O tomto stavu byli několikrát informováni 
zástupci MŠMT, kteří byli opakovaně žádáni o řešení celkového stavu a o vypsání 
podpory spolkové činnost AŠSK ČR: k tomu bohužel v roce 2022 nedošlo. 

Vlastním finančním zdrojem byly pro Asociaci členské příspěvky ve výši 
20 Kč/člen/rok, které byly vybírány od všech členů na úrovni ŠSK pro kalendářní 
rok. Tyto příspěvky tvořily jediný zdroj příjmů a byly zapsány v elektronické 
Evidenci členské základny příslušného ŠSK a v evidenci členství. 

Činnost AŠSK ČR byla opětovně realizována prostřednictvím ředitelů a učitelů TV 
základních a středních škol, zákonných zástupců žáků, cvičitelů a trenérů 
i prostřednictvím zaměstnanců DDM: všichni přímo působili jako vedoucí 
kroužků školních sportovních klubů na děti a mládež na školách, ve školských 
zařízeních a v DDM. Činnost těchto pracovníků je dobrovolná, vysoce 
kvalifikovaná a AŠSK ČR ji hodnotí jako práci velmi kvalitní, která je vykonávána 
v rámci jejich volného času. Vzhledem k nevypsání spolkové dotace nemohla být 
tato činnost podpořena žádnou finanční dotací Asociace, což mělo demotivační 
dopady na členskou základnu. 

1.2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA AŠSK ČR 
A JEJÍ ČINNOST 

Organizační struktura AŠSK ČR odpovídala v roce 2022 platným Stanovám: 
základní organizační jednotku tvořily školní sportovní kluby. V okresech 
a regionech pracovaly pobočné spolky AŠSK ČR (Okresní a Krajské rady), které 
koordinovaly sportovní činnost ve školách, spolupracovaly s Radou a Výkonným 
výborem AŠSK ČR a organizovaly školní sportovní soutěže 2022 ve spolupráci 
s kraji. Administrativním centrem Asociace byl sekretariát, který do března 
prostřednictvím zaměstnanců zajišťoval servisní činnost pro základní články 
AŠSK ČR: v dalším období byli členové Výkonného výboru nuceni převzít veškeré 
pracovní náplně zaměstnanců a vedle svých hlavních pracovních poměrů 
vykonávali v úsporném režimu všechny potřebné úkoly v rámci svého volného 
času. 

V roce 2022 byly pro členy AŠSK ČR a učitele TV naplánovány a uspořádány tyto 
akce:  

a) semináře atletiky, fotbalu, florbalu, basketbalu v rámci akreditovaných 
programů DVPP; nově byly akreditovány programy Bezpečnost pedagogů 
a žáků v tělesné výchově – právní aspekty a Skialp do škol – toto školení 
proběhlo v závěru roku a byl o ně obrovský zájem; 

b) Shromáždění delegátů, které poprvé proběhlo dálkovým způsobem; 



7 

 

c) sportovní soutěže, které od ledna 2022 probíhaly v plném rozsahu 
od okrskových kol včetně Republikových finále v každém kraji v jiných 
sportech a v příslušných kategoriích; 
d) prezenční a online semináře s Radou, předsedy Krajských a Okresních 
rad, s garanty sportů. 

V roce 2022 i přes obtížné finanční podmínky spolku pokračovala metodická 
a organizační činnost sekretariátu a VV, zaměřená na podporu činnosti 
Okresních a Krajských rad AŠSK ČR, škol, školních zařízení a školních sportovních 
klubů (ŠSK) včetně aktualizace základních programových materiálů, potřebných 
pro chod Asociace. Financování činnosti pobočných spolků v roce 2022 
neprobíhalo, neboť dotace MŠMT pro školní sport nebyla vypsána. 

Během roku 2022 probíhala řada jednání Výkonného výboru s institucemi 
a orgány, mezi které patřila pracovní setkání se zástupci Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, především se zástupci odboru vzdělávání a oddělení 
mládeže, Národní sportovní agentury a České školní inspekce, s poslanci různých 
výborů Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

V roce 2022 pokračovala spolupráce se sportovními svazy a organizacemi, 
s partnery z komerční sféry a z neziskového sektoru (viz dále).  

Na základě nepříznivé finanční situace rozhodl Výkonný výbor o neúčasti 
zástupce AŠSK ČR při prezenčních jednání ISF v zahraničí: český školní sport tak 
z ekonomických důvodů poprvé chyběl na mezinárodních setkání delegátů ISF 
včetně General Assembly. Asociace se prezenčně nezúčastnila žádných jednání 
a ani nepožádala o pořadatelství žádné z vypisovaných soutěží ISF. 

  



8 

 

2. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI STÁTNÍ 
SPRÁVY A PARTNERY 

Při naplňování a realizaci své činnosti v oblasti školní tělovýchovy a sportu v roce 
2022 stejně jako v minulých letech AŠSK ČR úzce spolupracovala s celou řadou 
institucí, firem a dalších partnerů. Nejvýznamnější institucí pro činnost AŠSK ČR 
bylo v roce 2022 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR a jeho odbor 
vzdělávání a oddělení mládeže: Asociace konzultovala s MŠMT stav školního 
sportu, připomínkovala vznikající materiály (podklady pro sportovní soutěže) 
a opakovaně žádala o řešení situace, vzniklé nevypsáním spolkové dotace. Velmi 
intenzivní spolupráce probíhala v roce 2022 s Českou školní inspekcí: Asociace se 
prostřednictvím svého řídicího týmu a díky struktuře okresních koordinátorů 
významně podílela na úspěšném průběhu šetření tělesné zdatnosti žáků 
v 3. a 7. ročníku na základních školách, v odpovídajících ročnících víceletých 
gymnázií a ve 2. ročníku na školách středních. 

Členové Výkonného výboru se opakovaně účastnili pracovních seminářů 
a jednání zástupců sportovního prostředí v Poslanecké sněmovně Parlamentu 
České republiky: AŠSK byla v červnu 2022 oslovena ministrem školství, mládeže 
a tělovýchovy a poslanci – členy Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež 
a tělovýchovu – a účastnila se projednávání novely zákona o podpoře sportu. Tuto 
novelu AŠSK připomínkovala ve smyslu vyjádření, týkajících se definice školního 
sportu a jeho vztahu k MŠMT a k NSA. Prezidentka spolku se účastnila několika 
„kulatých stolů“ s tématikou Aktuální hlavní problémy českého sportu aneb 
Co potřebuje český sport v krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém 
horizontu, semináře Škola a sport a dalších akcí. Pokračovala rovněž spolupráce 
s Victoria Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT, především v rámci měření 
tělesné zdatnosti ve školách. 

AŠSK ČR v rámci možností a omezení, daných nepříznivou finanční situací 
a končící pandemií, spolupracovala s mnoha organizacemi, působícími v oblasti 
českého sportu: spolupráce probíhala např. s dominantní organizací v rámci 
českého sportovního prostředí, a to s Českým olympijským výborem (ČOV) 
v rámci komise Sport pro všechny při ČOV, v rámci Pléna ČOV a Valné hromady 
složky Český klub sportovních svazů, organizací a institucí a při Programové 
konferenci ČOV. Na tuto spolupráci navazovala koordinace činnosti 
s jednotlivými sportovními svazy – Fotbalovou asociací České republiky (FAČR) 
při přípravě McDonald’s Cupu, fotbalových soutěží Asociace či při tvorbě 
metodických materiálů, dále s Českým atletickým svazem (ČAS), Českým 
volejbalovým svazem (ČVS), Českou basketbalovou federací (ČBF), Českým 
florbalem (ČF), Českým svazem házené (ČSH) a Českým klubem sportovních 
svazů, organizací a institucí (ČKSOI). Jednání o spolupráci probíhala během 
celého roku s dalšími organizacemi, kterými byly: Česká asociace univerzitního 
sportu (ČAUS), Slovenská asociácia športu na školách (SAŠ), Juniorský maraton, 



9 

 

České sportovní lezení, Český nohejbalový svaz (ČNS) a Česká asociace sportu pro 
všechny (ČASPV), Česká golfová federace (ČGF) a Český svaz Taekwondo (ČST). 

AŠSK ČR se rovněž aktivně zapojila do vzniku platformy Fórum pro aktivní Česko, 
ve které se od září 2022 sdružily spolky a organizace z oblasti sportu, školství, 
zdravotnictví, cestovního ruchu, vysokých škol. Cílem této skupiny je posílit 
politickou podporu aktivního životního stylu, posílit pozici sportu ve společnosti 
a dlouhodobě ovlivňovat politické, vzdělávací a společenské názory v oblasti 
sportu. 

Na regionální úrovni měla pro činnost AŠSK ČR tradičně velký význam 
spolupráce s odbory školství, mládeže a tělovýchovy příslušných Krajských úřadů, 
a to jak v oblasti spolupráce při administraci podzimních sportovních soutěží, 
podporovaných MŠMT, tak v oblasti grantové a dotační podpory regionálních 
sportovních soutěží a jiných pohybových aktivit ve školách. Předsedové 
Krajských rad AŠSK ČR spolupracovali s pracovníky těchto odborů a oddělení při 
organizačním a finančním zajištění okresních a krajských kol školních 
sportovních soutěží, které po covidové odmlce opět probíhaly ve všech 
regionech. Na místní úrovni kooperovaly v roce 2022 naše pobočné spolky 
a školní sportovní kluby s obecními a městskými úřady v rámci podpory 
a realizace pohybových aktivit ve školách. 

Nezanedbatelný význam má pro činnost AŠSK ČR spolupráce s komerčními 
partnery. V roce 2022 finišovalo generální partnerství se společností 
SPORTISIMO s.r.o., která je dlouholetým podporovatelem aktivit AŠSK ČR. 
Společnost SPORTISIMO významně podpořila republiková finále v 9 sportech, 
pro která poskytla hodnotné ceny a významnou materiální podporu.  

Stálici mezi školními sportovními soutěžemi představuje McDonald´s Cup. 
Přípravy na 22. ročník probíhaly už od srpna 2021 a po dvou letech, ve kterých 
byla soutěž zrušena kvůli pandemii covid-19 a probíhaly pouze virtuální 
a částečné aktivity, nastal úspěšný návrat k soutěži s osobní účastí žáků. Turnaj 
byl úspěšně restartován od okrskových kol až po Svátek fotbalu a desetitisíce 
malých fotbalistů svou přítomností a nadšením pro hru potvrdily neutuchající 
zájem o tuto fotbalovou soutěž se skvělou materiální podporou od hlavního 
partnera společnosti McDonald´s. 

Dalšími partnery Asociace byly společnosti Necy, s. r. o, SABE spol. s r.o. 
a GALA a.s. S těmito partnery spolupracuje Agentura Sport Scholaris při zajištění 
materiální podpory či sportovních pomůcek pro účastníky školních sportovních 
soutěží. Spolupráce rovněž probíhala nebo byla navázána s Českou spořitelnou, 
a.s., s firmou Pentashot EU s.r.o. a s firmou ONYX wood. 

V roce 202 pokračovala spolupráce AŠSK ČR s firmou Penny Market a.s. formou 
soutěžního programu Hýbeme se hezky česky: do druhého ročníku projektu, 
podporujícího pohybové aktivity ve školách, se od 28. dubna do 18. května 2022 



10 

 

mohly zaregistrovat školní sportovní kluby AŠSK ČR a kluby České obce sokolské. 
Přihlášené týmy obou organizací v dalších kolech soutěžily mezi sebou 
o podporu fanoušků a o jejich hlasy v příslušných 154 mikroregionech. Šanci 
zúčastnit se této soutěže využily za Asociaci více než tři stovky školních 
sportovních klubů, z nich se celkem 197 umístilo na prvních třech příčkách a díky 
tomu získaly tyto ŠSK na svou činnost celkem 2 275 000 Kč. 
  



11 

 

3. POHYBOVÉ, SOUTĚŽNÍ 
A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

3.1. ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
AŠSK ČR organizuje školní sportovní soutěže pro žáky všech základních 
a středních škol v České republice. Podmínky pro účast jsou zveřejňovány 
v těchto dokumentech: Soutěžní a disciplinární řád pro pořádání školních soutěží 
(Manuál „A“), Seznam a základní pravidla pro pořádání školních soutěží 
a v propozicích (Manuál „B“), vydávaných pro jednotlivé soutěže. Další důležitý 
dokument představuje Manuál pro pořadatele republikových finále a Termínový 
kalendář. 

Školní sportovní soutěže i nesoutěžní aktivity jsou organizovány prostřednictvím 
Okresních a Krajských rad AŠSK ČR podle místních podmínek a možností 
pořadatelů. Základním organizačním článkem ve struktuře AŠSK ČR je školní 
sportovní klub, který nabízí mimoškolní pohybové a sportovní aktivity žákům 
přímo na školách. Úkolem školních sportovních klubů je rozvíjet vztah dětí 
k pohybu, nabídnout dětem více hodin pohybových aktivit týdně v pestrém 
režimu různorodých sportů a zmírňovat tak důsledky hypokineze. 

V roce 2022 v rámci školních sportovních soutěží vykulminovaly problémy 
související s nesouladem termínu vypsání Výzvy, týkající se postupových kol 
(okresní a krajská) a Výzvy na podporu kol ústředních (republiková finále RF): 
Výzva pro ústřední kola školního roku 2021/22 byla vypsána až 7. 3. 2022 v době, 
kdy již od podzimu 2021 probíhala postupová kola a kdy Asociace ani školy ani 
soutěžící nedisponovali informací, zda budou konkrétní sporty a soutěže 
zakončeny ústředním kolem či nikoliv a zda školy mohou plánovat při postupu 
svou účast při RF. AŠSK obdržela Rozhodnutí o podpoře ústředních kol 
v 9 sportech a příslušných kategoriích až v polovině července 2022: členové 
Výkonného výboru byli nuceni pod obrovským časovým i finančním tlakem řešit 
během několika týdnů místa konání RF, personální i organizační otázky, což 
představovalo v době energetické krize, doznívající covidové pandemii a po 
dvouleté destrukci školního sportu obrovský problém. V českém školním sportu 
poprvé nastala situace, kdy žáci, kteří si vybojovali postup do ústředního kola 
ve školním roce 2021/22, se v řadě případů nemohli tohoto sportovního vrcholu 
zúčastnit, neboť již nesplňovali podmínky příslušných věkových kategorií 
z minulého roku. Tato nestandardní situace vedla k velké nespokojenosti 
a významným negativním ohlasům ve školách od ředitelů, učitelů TV 
a pořadatelů soutěží, kteří protestovali proti nedodržení tradiční časové osy 
soutěží, jež byla významně narušena. Důsledek tohoto postupu se projevil 
nejvíce na podzim 2022, kdy probíhaly soutěže a ústřední kola z minulého 
školního roku a zároveň se již konaly soutěže školního roku aktuálního s jinými 
pravidly. Všem organizátorům je třeba znovu poděkovat za jejich trpělivost 

https://www.assk.cz/down/2018/1011/manual-pro-poradatele-rf-2018-2019.pdf
https://www.assk.cz/down/2018/1011/manual-pro-poradatele-rf-2018-2019.pdf


12 

 

a obětavost, díky kterým byly naplánované soutěže včetně ústředních 
realizovány. 

Pro rok 2023 byl v prosinci 2022 na základě pokynu MŠMT vytvořen nový 
dokument Organizační řád, na základě kterého bude AŠSK ČR pořádat soutěže 
v roce 2023 jako přímý pořadatel. 

3.2. ORGANIZAČNÍ FORMY ŠKOLNÍCH 
SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 

▪ Postupové soutěže jsou určeny pro sportovní odvětví, která jsou masově 
rozšířena ve školách po celé ČR. Mají nejméně dvě kvalifikační kola – okresní 
a krajské a vrcholí republikovým finále.   

▪ Poháry AŠSK ČR mají odlišný postupový klíč pro sportovní odvětví, která 
jsou nerovnoměrně rozšířena na školách a v krajích ČR (pohybové skladby, silový 
víceboj, šplh apod.). V těchto sportech je způsob kvalifikace na republikové finále 
přizpůsoben podmínkám sportu.   

▪ Nepostupové soutěže organizuje AŠSK ČR na lokální úrovni podle zájmu 
a možností krajů, okresů, měst a obcí, a to většinou jako jednorázové akce, např. 
Hry třetího tisíciletí.  
 
Infografika: Věkové kategorie pro účast ve školních sportovních soutěžích ve 
školním roce 2022/2023 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  
  

  

Základní školy 
a víceletá gymnázia 

Střední školy 
a víceletá gymnázia 

2. stupeň ZŠ 
a víceletá gymnázia 

Kategorie V. 
Žáci SŠ a příslušné ročníky 

víceletých gymnázií 

1. stupeň ZŠ 

Kategorie VI. A 
Kvalifikace ISF (16-18 let) 

Kategorie VI. B 
Kvalifikace ISF (15-18 let) 

Kategorie I. 
žáci 1.-3. tříd 

Kategorie II. 
žáci 4.-5. tříd 

Kategorie III. 
Žáci 6. a 7. tříd a příslušné 

ročníky víceletých gymnázií 

Kategorie IV. 
Žáci 8. a 9. tříd a příslušné 

ročníky víceletých gymnázií 



13 

 

39 

Pro účast družstva v soutěži je nutné splnit tyto podmínky: 
1. družstvo je složeno z žáků jedné školy, 
2. členové družstva musí odpovídat příslušným ročníkem narození 
a stupněm školy. 

Všechny podmínky musí být splněny zároveň.  

Je povolen start mladších ve starší kategorii ve všech úrovních soutěže – tedy až 
do republikového finále. Musí být však dodržen příslušný stupeň školy. 

VÝKLAD: Žák 1. až 3. třídy (kat. I.) může startovat v kategorii II. Žák 4. nebo 5. třídy 
(kat. II.) nemůže startovat v kategorii III. Žák 6. nebo 7. třídy (kat. III.) základní školy 
může startovat v kategorii IV. Studenti víceletého gymnázia, spadající do 
kategorie IV., nesmí startovat v kategorii V. 

V případě startu mladšího žáka/mladší žákyně ve starší kategorii je škola 
odpovědná za fyzický a zdravotní stav mladších žáků / mladších žákyň. 

UPOZORNĚNÍ: Pokud žák opakuje ročník, zařadíte jej do kategorie, které by 
odpovídal, pokud by ročník neopakoval. 

PŘÍKLAD 1: Žák XY ročníku narození 2011 opakuje 5. ročník ZŠ. Takovýto žák má 
pro školní sportovní soutěže právo startu v kategorii III., kam by patřil, pokud by 
ročník neopakoval. Nemůže startovat v kat. II. 

PŘÍKLAD 2: Žák XY ročníku narození 2007 byl z důvodu odlišného mateřského 
jazyka zařazen do 7. třídy ZŠ (kategorie III.). Takovýto žák má pro školní sportovní 
soutěže právo startu pouze v kategorii IV. 

U soutěží kategorie V. mají právo startu všichni studenti středních škol, kteří 
zatím nematurovali, případně maturovali a mají stále status studenta příslušné 
střední školy. Ve školním roce 2022/2023 může startovat v kategorii V. student 
ročníku narození 2003 a mladší, splňující podmínky startu do soutěže. 

Soutěže probíhají bez účasti žáků sportovních gymnázií, kromě soutěží ISF. 

 

RF v minifotbale, 
chlapci IV. kategorie 



14 

 

3.3. ÚČAST V POSTUPOVÝCH KOLECH 
Účast na školních sportovních soutěžích není povinná. Družstvo, reprezentující 
školu v daném sportu a dané kategorii, by mělo být vybráno na základě přeboru 
školy v mezitřídních soutěžích (tzv. školní finále). 

Postupové soutěže se organizují v okresních a krajských finále a republikovém 
finále. V některých sportech je možný start (při dodržení podmínek věkové 
kategorie) i na mezinárodních soutěžích pořádaných Mezinárodní federací 
školního sportu (International School Sport Federation, zkráceně ISF).   
  
Soutěže jsou zařazeny do čtyř skupin: 

1. Postupové soutěže, které se organizují přes okresní a krajská finále 
až do republikového finále, mají celorepublikové zastoupení a jsou masového 
charakteru. Jedná se zejména o projekt Sportovní liga škol.   

2. Pohár AŠSK ČR se týká sportů s různě silnou tradicí, které nejsou 
dostatečně rozšířeny ve všech krajích ČR – soutěže tedy nemusí probíhat plošně. 
Pohárové soutěže mají odlišný systém postupů dle množství přihlášek.   

3. Kvalifikace ISF, které se konají ve dvouletých cyklech s cílem vybrat 
nejlepší tým k reprezentaci ČR na mistrovství světa středních škol. Zde je 
povolena od roku 2016/2017 účast sportovních gymnázií (kromě atletiky – SAP) 
a tato soutěž probíhá podle pravidel Poháru AŠSK ČR. Účastníci si hradí veškeré 
náklady spojené s touto soutěží. Zájemci se přihlašují na základě výzvy přímo 
Výkonnému výboru AŠSK ČR.   

4. Nepostupové soutěže, které se organizují podle zájmu a možností krajů 
a okresů většinou jako jednorázové akce.   

Postupové soutěže a jejich účastníci v maximálním rozsahu soutěže:   
Školní finále je základním článkem školních soutěží, kdy zpravidla soutěží 
družstva jednotlivých ročníků o nominaci do školního týmu. Na základě této 
soutěže sestavuje učitel školní družstvo.  

1. Okresní finále – účastní se družstvo sestavené z žáků jedné školy, 
přihláška školy podaná na příslušného pořadatele, pověřeného zřizovatelem se 
všemi náležitostmi. Pořadatel může v propozicích upřesnit počet postupujících 
družstev do okresního finále. Pokud je zájem škol o účast vyšší než možnosti 
pořadatele, pořádá se kvalifikace okresních kol (tzv. okrsková kola - např. florbal, 
fotbal, basketbal).   

1.1. Kvalifikace okresních kol – účastní se družstvo sestavené z žáků jedné 
školy (pořádá se v případě velkého počtu škol v okrese, rozdělení určuje 
příslušná Okresní rada AŠSK ČR, popř. pověřený pořadatel).   

2. Krajské finále – účastní se družstvo sestavené z žáků jedné školy, jako vítěz 
okresního finále; krajské finále se vypisuje pouze v případě účasti alespoň 
poloviny okresů příslušného kraje. Příslušný pořadatel okresního kola může 
v propozicích upřesnit počet postupujících družstev do krajského finále.   



15 

 

3. Republikové finále (Finále Poháru) AŠSK ČR – účastní se družstvo 
sestavené z žáků jedné školy, jako vítěz krajského finále (u Poháru AŠSK ČR 
případně i další v pořadí), eventuálně postupující družstva z kvalifikace, 
přihlášený vedoucím vítězného družstva.   

3.1. Kvalifikace (je součástí republikového finále) – koná se u soutěží, 
kde není možné uspořádat RF pro všechny krajské vítěze najednou 
(sportovní hry). Kraje jsou rozděleny na skupiny A, B, C, D, E.   

Pozn. Republikové finále AŠSK ČR se uskuteční pouze v případě, 
že proběhnou krajská finále alespoň v osmi krajích ČR. Finále Poháru AŠSK 
ČR se uskuteční, zúčastní-li se ho alespoň tři družstva.  
 

3.4. ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽE S PARTNERY 
Podpora školních sportovních soutěží institucemi i komerčními partnery 
umožňuje konání soutěží v současném rozsahu jak sportovních odvětví, tak 
věkových kategorií. Podpořeným soutěžím je věnována větší mediální pozornost 
a účastníci finále získávají hodnotné věcné ceny. Partnerstvím je zajištěno 
většinové pokrytí nákladů na účast v soutěžích a jejich organizaci. Školních 
sportovních soutěží se tak může zúčastnit daleko více dětí. 

3.5. SPORTOVNÍ LIGA ŠKOL 
O POHÁR MŠMT 
AŠSK ČR pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR organizuje soutěž s názvem Sportovní liga 
škol o Pohár MŠMT. Soutěž pro rok 2022 byla určena žákům 
I. a II. stupně ZŠ nebo odpovídajícím ročníkům víceletých 
gymnázií a žákům středních škol z celé České republiky. 

RF v basketbalu, 
chlapci V. kategorie 



16 

 

V roce 2022 byla v rámci Sportovní ligy škol uspořádána v krajích okrsková, 
okresní, krajská kola v tradičních sportech a ve vyhlášených 4 věkových 
kategoriích. 

Na podzim 2022 se konalo 15 republikových finále (ústřední kola) v 9 sportech: 
přes obrovský časový a finanční tlak, způsobený pozdním vypsáním Výzvy, se 
nakonec organizátorům podařilo úspěšně uspořádat všechny soutěže 
v příslušných kategoriích: 

1. Atletický trojboj, II. kategorie, 21. září 2022, Trutnov  
2. Volejbal, V. kategorie dívky, 11.-12. října 2022, Jablonec nad Nisou 
3. Atletický čtyřboj, III., IV. kategorie, 12.-13. října 2022, Opava 
4. Minifotbal, IV. kategorie, 24.-25. října 2022 
5. Fotbal, V. kategorie, 24.-25. října 2022, Kuřim 
6. Přespolní běh, III., IV., V. kategorie, 25. října 2022, Žďár nad Sázavou 
7. Volejbal, V. kategorie hoši, 1.-2. listopadu 2022, Jablonec nad Nisou 
8. Basketbal, IV. kategorie hoši, 8.-9. listopadu 2022, Děčín 
9. Volejbal, IV. kategorie hoši, 9.-10. listopadu 2022, Jirkov 
10. Miniflorbal, II. kategorie, 10. listopadu 2022, Praha 
11. Vybíjená, II. kategorie, 15.-16. listopadu 2022, Liberec 
12. Basketbal, V. kategorie hoši, 15.-16. listopadu 2022, Ústí nad Labem 
13. Volejbal, IV. kategorie dívky, 15.-16. listopadu 2022, Jirkov 
14. Basketbal, IV. kategorie dívky, 22.-23. listopadu 2022, Louny 
15. Basketbal, V. kategorie dívky, 23.-24. listopadu 2022, Chomutov 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítězové republikového finále v atletickém trojboji - 21. září 2022, Trutnov 

3.6. MCDONALD’S CUP 
V roce 2022 proběhl odložený 23. ročník oblíbeného minifotbalového turnaje 
základních škol McDonald’s Cup. Tuto soutěž podporuje firma McDonald’s již od 
školního roku 1998/1999, přičemž turnaje se účastní žákyně a žáci I. stupně 
základních škol. Ve všech kolech – okrskovými počínaje a okresními a krajskými 
konče – lze sledovat neopakovatelnou atmosféru podpořenou velmi dobrou 



17 

 

organizací ze strany AŠSK ČR a výborným materiálním zabezpečením ze strany 
partnera. 

23. ročník tradičně vyvrcholil Svátkem fotbalu – republikovým finále, při kterém 
si po několika letech opět společně zahrály obě kategorie – mladší žáci 
I. kategorie z 1.-3. třídy a starší děti II. kategorie ze 4.-5. třídy. Záštitu nad 
23. ročníkem převzali český reprezentant a útočník AC Sparta Praha 
Adam Hložek, který sám několika turnaji prošel, druhou ambasadorkou byla 
Kateřina Svítková. Rodačka z Plzně odstartovala svoji kariéru v tamní 
mládežnické FC Viktorii, mnoho úspěchů slavila s SK Slavia Praha. V roce 2020 
přestoupila do londýnského West Ham United FC a stala se první českou 
profesionální hráčkou v Anglii. 

 

Svátek fotbalu (republikové finále turnaje) proběhl v Teplicích s těmito výsledky: 

Finále kategorie "A" 
ZŠ a MŠ 17. listopadu, Ml. Boleslav – ZŠ Březové Hory, Příbram (1:8) 
V kategorii žáků 1. - 3. třídy získali zlaté medaile hráči ZŠ Březové Hory z Příbrami, 
kteří ve finále své soupeře porazili rozdílem sedmi branek.  

Finále kategorie "B" 
ZŠ J. Šoupala, Ostrava – ZŠ Sportovní, Uherské Hradiště (1:5) 
Kategorii starších žáků ovládli po tvrdé finálové bitvě žáci ze ZŠ Sportovní 
v Uherském Hradišti, kteří zvítězili nad svými rivaly z ostravské ZŠ J. Šoupala. 
 
Zlatá kopačka 
V kategorii "A" získal zlatou kopačku mladý střelec šampionů z Příbrami – Valéry 
Koffi, na jehož gólovém účtu svítilo číslo 23 – získal titul nejlepšího střelce Svátku 
fotbalu. 

Vítězové 23. ročníku 
McDonald´s Cupu 



18 

 

Mezi staršími střelci kraloval Matěj Vojáček – kapitán týmu z Uherského Hradiště 
se 14 brankami. 

Celkové pořadí 

  Kategorie "A" (1. - 3. ročník)   Kategorie "B" (4. - 5. ročník) 
1.   ZŠ Březové Hory, Příbram 1. ZŠ Sportovní, Uherské Hradiště 
2.   ZŠ a MŠ 17. listopadu, Mladá Boleslav 2.   ZŠ J. Šoupala, Ostrava 
3.   ZŠ Sportovní, Uherské Hradiště 3.   ZŠ Sever, Hradec Králové 
4. ZŠ Mikulova, Praha 4. ZŠ Botičská, Praha 
5. ZŠ E. Lukášové a Klegova, Ostrava 5. ZŠ Ohrazenice, Pardubice 
6. ZŠ Pionýrů, Sokolov 6. ZŠ E. Rošického, Jihlava 
7. ZŠ Seifertova, Jihlava 7. ZŠ Jungmannova, Kuřim 
8. ZŠ Jižní předměstí, Rokycany 8. 33. ZŠ, Plzeň 
9. ZŠ U Stadionu, Chrudim 9. ZŠ Heyrovského, Olomouc 
10. ZŠ E. Beneše a MŠ, Písek 10. ZŠ Zborovská, Tábor 
11. ZŠ a MŠ Štefcova, Hradec Králové 11. ZŠ Mozartova, Jablonec nad Nisou 
12. CZŠ Školní, Veselí nad Moravou 12. ZŠ J. Arbesa, Most 
13. FZŠ Hálkova, Olomouc 13. ZŠ Pionýrů, Sokolov 

14. 
ZŠ Jungmannova, Roudnice nad 
Labem 

14. 
ZŠ M. Plesingera – Božinova, 
Neratovice 

15. ZŠ Doctrina, Liberec 15. ZŠ Edisonova, Teplice 
16. ZŠ Edisonova, Teplice 16. ZŠ Pod Školou, Černošice 
 
Za celou svou historii už tento turnaj rozpohyboval na 1,5 milionu dětí, zúčastnilo 
se ho na 120 000 školních týmů a rozdáno bylo 10 000 pohárů a 225 000 medailí.  
 

  



19 

 

4. VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

4.1. DVPP V ROCE 2022 
Oblasti vzdělávání pedagogických pracovníků přikládá AŠSK ČR velký význam: 
v posledních dvou letech i přes pandemii covidu došlo k významnému progresu 
v počtu a struktuře školení s akreditací MŠMT a Asociace se významným 
způsobem začala podílet na vzdělávání pracovníků ve školách, sportovních 
klubech a volnočasových spolcích. V rámci vzdělávacích programů pokračovala 
v roce 2022 úspěšně spolupráce se sportovními svazy, které na těchto seminářích 
participují metodickým obsahem a personálně zajišťují spolu s AŠSK ČR průběh 
těchto akcí. 

V roce 2022 podala AŠSK ČR dvě žádosti o akreditaci kurzů v rámci Dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP): obě žádosti byly úspěšné 
a akreditační komisí byly schváleny. Nově Asociace získala akreditaci na kurzy: 

- Bezpečnost a ochrana zdraví pedagoga a žáka při tělesné výchově – právní 
aspekty – program AŠSK ČR, 

- Skialp do škol – ve spolupráci s Ondřejem Moravcem a Branislavem 
Adamcem. 

V roce 2022 uspořádala Asociace následující školení v rámci DVPP 
v 5 akreditovaných programech. 

4.1.1. FLORBAL PRO ŠKOLY 
Pořadatelem je AŠSK ČR ve spolupráci s Českým florbalem a jedná se 
o akreditovaný kurz MŠMT. 
Celkem bylo v roce 2022 proškoleno 107 osob v rámci těchto školení: 
 

o Brno – 19 účastníků 
o Chomutov – 10 účastníků 
o Plzeň – 13 účastníků 
o Světlá n. Sázavou – 17 účastníků 

o Šumperk – 19 účastníků 
o Uherské Hradiště – 12 účastníků 
o Děčín – 11 účastníků 
o Pardubice – 6 účastníků 

4.1.2. BASKETBAL VE ŠKOLE – JEDNODUŠE 
A ZÁBAVNĚ 
Pořadatelem je AŠSK ČR ve spolupráci s Českou basketbalovou federací a jedná 
se o akreditovaný kurz MŠMT. 
Celkem bylo v roce 2022 proškoleno 480 osob v rámci těchto školení: 
 

o Brandýs nad Labem – 12 účastníků 
o České Budějovice – 18 účastníků 
o Domažlice – 15 účastníků 
o Dubňany – 11 účastníků 
o Havířov – 12 účastníků 
o Havlíčkův Brod – 26 účastníků 

o Hradec Králové – 21 účastníků 
o Karlovy Vary – 20 účastníků 
o Kladno – 19 účastníků 
o Liberec – 10 účastníků 
o Olomouc – 18 účastníků 
o Pardubice – 18 účastníků 



20 

 

o Praha I. – 22 účastníků 
o Praha II. – 16 účastníků 
o Velké Meziříčí – 21 účastníků 
o Zlín – 12 účastníků 
o Brno – 37 účastníků 
o Litomyšl – 26 účastníků 
o Praha III. – 25 účastníků 

o Sokolov – 17 účastníků 
o Švihov – 10 účastníků 
o Tábor – 23 účastníků 
o Teplice – 19 účastníků 
o Turnov – 9 účastníků 
o Valašské Meziříčí – 31 účastníků 
o Žďár nad Sázavou – 12 účastníků 

4.1.3. ŠKOLA V POHYBU 
Pořadatelem je AŠSK ČR ve spolupráci s Fotbalovou asociací České republiky 
a jedná se o akreditovaný kurz MŠMT. 
Celkem bylo v roce 2022 proškoleno 317 osob v rámci těchto školení: 
 

o České Budějovice – 9 účastníků 
o Praha – 9 účastníků 
o Teplice – 23 účastníků 
o České Budějovice II – 7 účastníků 
o Karlovy Vary – 11 účastníků 
o Hradec Králové – 22 účastníků 
o Lomnice n. Popelkou – 21 účastníků 

o Opava – 23 účastníků 
o Žamberk – 20 účastníků 
o Praha II – 19 účastníků 
o Černošice – 86 účastníků 
o Teplice II – 23 účastníků 
o Jihlava – 30 účastníků 
o Spytihněv – 14 účastníků 

4.1.4. ATLETIKA PRO DĚTI DO ŠKOL 
Pořadatelem je AŠSK ČR ve spolupráci s Českým atletickým svazem a jedná se 
o akreditovaný kurz MŠMT. 
Celkem bylo v roce 2022 proškoleno 24 osob v rámci těchto školení: 
 

o Poruba – 8 účastníků o Praha – 16 účastníků 

4.1.5. SKIALP DO ŠKOL 
Pořadatelem je AŠSK ČR ve spolupráci s Ondřejem Moravcem a Bronislavem 
Adamcem a jedná se o akreditovaný kurz MŠMT. 
Celkem bylo v roce 2022 proškoleno 13 osob v rámci úvodního školení 
na Dolní Moravě. 
 
V roce 2022 i přes obtížnou personální situaci sekretariátu AŠSK proběhlo 
v rámci školení DVPP celkem 51 akreditovaných seminářů, kterých se 
zúčastnilo 941 osob: účastníci těchto akcí obdrželi osvědčení o absolvování 
školení a podpůrné metodické materiály. Oblasti vzdělávání pedagogických 
pracovníků bude Asociace i nadále věnovat maximální pozornost a bude i nadále 
rozšiřovat portfolio svých vzdělávacích akcí. 
  



21 

 

5. HÝBEME SE HEZKY ČESKY 2022 
AŠSK ČR ve spolupráci s Penny Market a.s. uspořádala v roce 2022 druhý ročník 
projektu, ve kterém Penny finančně a materiálně podpořilo 197 našich 
sportovních klubů a týmů. Školní sportovní kluby pod hlavičkou AŠSK ČR 
a sportovní týmy registrované v České obci sokolské se ve vytvořených regionech 
utkaly v soutěži o hlasy, které rozhodovaly o jejich úspěchu. Od 2. do 29. června 
mohly školní sportovní kluby i jejich příznivci hlasovat 
na stránkách www.hybemesehezkycesky.cz a zasoutěžit si o své místo 
v zářijovém finálovém kole. Do něj v každém ze 154 regionů postoupily 3 týmy 
s nejvíce online hlasy. 

Kromě online hlasování měla tato část soutěže za cíl rozhýbat děti i dospělé 
napříč celým Českem. Každý, kdo v červnu uběhl nebo nachodil konkrétní 
objem kilometrů a "připsal" je svému týmu, mohl tento tým posunout k další 
finanční podpoře. Všechny týmy, kterým jeho členové nebo sportující veřejnost 
připsali v online hlasování dohromady alespoň 10 tisíc odběhaných kilometrů 
v jednom regionu, obdržely navíc motivační finanční odměnu ve výši 10 tisíc Kč. 
Každý, kdo hlasoval pohybem, se navíc automaticky zařadil do každodenního 
slosování o nákup v Penny Marketu s voucherem v hodnotě 500 Kč. Finanční 
podporou a zdravou stravou byli odměněni vždy tři postupující finalisté 
v každém ze 154 stanovených mikroregionů. 

Do druhého ročníku soutěže Hýbeme se hezky česky zaregistrovalo celkem 
319 školních sportovních klubů Asociace, z nichž se 197 stalo výherci: ti, kteří 
se umístili na prvním místě, vyhráli 15 000 Kč; finalisté, kteří se umístili na druhém 
a třetím místě, vyhráli vždy po 5 000 Kč. Všichni tři finalisté v každém 
mikroregionu dále získali balíček produktů zdravé výživy pro celý tým. Ze 197 
školních sportovních klubů AŠSK jich celkem 46 získalo ke standardní odměně 
i 10 000 Kč navíc za sportování během červnového online hlasování. Vyhrané 
finanční prostředky směřovaly jako podpora fungování jednotlivých školních 
sportovních klubů, např. na nákup nových sportovních pomůcek. Celková částka, 
kterou Asociace pro své organizační jednotky v celé České republice získala, činí 
2 275 000 Kč. 

  

http://www.hybemesehezkycesky.cz/


22 

 

6. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 
Mezinárodní federace školního sportu 
(International School Sport Federation – ISF) je 
organizací, která sdružuje více než sto národních 
asociací rozprostřených na pěti kontinentech. 
Je členem GAISF (General Association of 
International Sports Federations) a je oficiálně 

uznána Mezinárodním olympijským výborem. Asociace školních sportovních 
klubů České republiky je oficiálním zástupcem České republiky v Mezinárodní 
federaci školního sportu ISF. 

AŠSK ČR na základě pověření ISF zajišťuje účast svých zástupců – škol, 
rozhodčích a členů příslušných mezinárodních technických komisí a členů 
Výkonného výboru při jednání orgánů ISF. 

6.1. ISF GENERAL ASSEMBLY 
Mezinárodní federace školního sportu ISF (International School Sport 
Federation) svolala v roce 2022 General Assembly – pravidelné setkání všech 
členů světové federace školního sportu International School Sport Federation. 
Toto jednání členských zemí proběhlo 16.-17. května 2022 ve francouzském 
Deauville opět prezenční formou. Součástí GA byly mj. volby prezidenta ISF, 
kterým se znovu stal zástupce francouzského školního sportu Laurent Petrynka. 
Delegáti se seznámili s činností ISF za uplynulé období na jednotlivých 
kontinentech a shlédli prezentaci o přípravě dalších soutěží.  Delegáti byli 
seznámeni s připravovanými sportovními akcemi na roky 2022–2024 
a s hospodařením ISF za minulý rok. Na základě rozhodnutí Výkonného výboru 
se zástupci AŠSK ČR z ekonomických důvodů této akce nezúčastnili. 

V roce 2022 rovněž proběhly volby do technických komisí ISF: vzhledem 
k nevyjasněné podpoře mezinárodních sportovních akcí ze strany státu 
a k nedostatečné finanční podpoře nekandidovala Asociace do žádné komise. 

6.2. DALŠÍ INFORMACE 
Po dvouleté odmlce se rozběhly i soutěže ISF. Zástupci České republiky se 
zúčastnili mezinárodní soutěže v přespolním běhu ISF, kterou uspořádala 
Slovenská asociácia športu na školách: závody proběhly v dubnu na Slovensku 
na Štrbském Plese. V kategorii chlapců i v kategorii dívek reprezentovali Českou 
republiku žáci z Gymnázia Vincence Makovského se sportovními třídami 
v Novém Městě na Moravě: akce byla hodnocena velmi pozitivně z hlediska 
organizace i z hlediska účasti našeho týmu – dívky vybojovaly celkové 7. místo 
a chlapci skončili na 8. místě. Účast zástupců českého školního sportu nebyla 
bohužel podpořena žádnou dotací MŠMT a veškeré náklady si byla nucena hradit 



23 

 

účastnická škola z vlastních prostředků a prostřednictvím podpory jiných 
subjektů. 
Dalších akcí ISF se zástupci České republiky neúčastnili. 

V roce 2022 začala oficiálně fungovat Evropská asociace školního sportu – ESSF. 
Závěrem roku 2022 podala oficiální přihlášku i Česká republika prostřednictvím 
AŠSK ČR. Evropská federace zároveň koncem roku vypsala své první soutěže – 
volejbal U18 a basketbal U18. Česká republika prostřednictvím Asociace 
zabezpečí účast školních týmů na této soutěži: vzhledem k pauze způsobené 
covidovou pandemií, rozhodl Výkonný výbor ohledně účasti tak, že možnost 
přihlásit se na tuto soutěž bude nabídnuta týmům z podzimních republikových 
finále roku 2022. 
  



24 

 

7.  MAGAZÍN ŠKOLNÍHO SPORTU 
DO TOHO! 

Časopis DO TOHO! představuje informační 
médium, kterým AŠSK ČR prezentuje svou 
školní a mimoškolní sportovní činnost 
na školách v celé České republice. Lze v něm 

nalézt zprávy a reportáže ze sportovních soutěží i informace o zajímavých 
aktivitách na jednotlivých školách. Elektronická, případně tištěná verze časopisu 
je rozesílána všem Okresním a Krajským radám AŠSK ČR, partnerům a do 
určených knihoven po celé České republice včetně všech členů Asociace. 
Na webových stránkách AŠSK ČR je k dispozici stažení aktuální verze, v archivu 
je možné prolistovat všechna předcházející vydání časopisu. 

V roce 2022 vyšlo mimořádné číslo časopisu, které kompletně shrnulo průběh 
tohoto roku. Podstatnou část tohoto vydání tvořily informace o sportovních 
soutěžích v regionech včetně mezinárodní soutěže ISF v přespolním běhu, 
o úspěšném pokračování projektu Hýbeme se hezky česky, čtenáři si také 
přečetli článek o měření tělesné zdatnosti ve spolupráci s Českou školní inspekcí 
a informace o průběhu Svátku fotbalu – vrcholu soutěže McDonald´s Cup. 

 

Ukázka z časopisu 
        



25 

 

7.1. ONLINE KOMUNIKACE AŠSK ČR 
Informace o činnosti Asociace získávali členové spolku také prostřednictvím 
sociálních sítí Facebook a Instagram: čtenáři se zde průběžně seznamovali 
s akcemi, projekty a děním v AŠSK ČR, ve školách a školních sportovních klubech. 
Oba komunikační kanály AŠSK ČR sleduje přes 1,8 tisíc uživatelů a tím jsou 
sociální sítě nedílnou a nutnou součástí každodenní komunikace Asociace. 
V roce 2022 bylo publikováno více jak 250 výstupů na obou těchto sociálních 
sítích. 

Další informace dostávala členská základna prostřednictvím newsletterů. 
Celkem bylo v roce 2022 na členskou základnu rozesláno 17 newsletterů s těmito 
tématy: 7x informace k probíhající soutěži s partnerem Penny Market,  
2x informace o McDonald´s Cupu, 2x nabídka od partnera Asociace, 1x informace 
o vyhlášené Výzvě MŠMT, 1x rozeslání nového čísla časopisu DO TOHO!, 
1x informace o vyhlášené dotaci od NSA, 1x informace o DVPP školeních, 
1x informace o vyplnění elektronických hlášenek a 1x PF přání. 
  



26 

 

8. MĚŘENÍ TĚLESNÉ ZDATNOSTI 
V úterý 26. července 2022 proběhla v ústředí České školní inspekce (ČŠI) tisková 
konference, která oficiálně odstartovala Testování tělesné zdatnosti žáků 
základních a středních škol. Zástupci České školní inspekce, Victoria VSC, 
Asociace školních sportovních klubů ČR a českých tělovýchovných fakult popsali 
důvody a očekáváné výstupy měření, který se po 30 letech konalo v České 
republice. Získaná data by měla sloužit k systémovému řešení nízké úrovně 
tělesné zdatnosti českých dětí. 

V měsících říjnu a listopadu 2022 provedla Česká školní inspekce testování 
tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol. Testování zdatnosti probíhalo 
ve školách v celé ČR a bylo zaměřeno na podporu pohybových aktivit a rozvoj 
pohybových dovedností žáků. Na přípravě i realizaci testování spolupracovala 
Česká školní inspekce také s Asociací školních sportovních klubů ČR a s Českým 
olympijským výborem. 

Cílem měření nebylo hodnocení žáků či škol, ale snahou bylo získat informace 
o tělesné zdatnosti (TZ) žáků pro následnou podporu pohybového 
a tělovýchovného vzdělávání v České republice a současně poskytnout školám 
vhodný nástroj k možným aktivitám v oblasti pohybových dovedností. Testování 
TZ proběhlo na základních a středních školách a zahrnovalo žáky 3. a 7. ročníků 
základních škol a žáky 2. ročníků středních škol, včetně odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií. Tělesná zdatnost žáků byla měřena pomocí sady 
motorických testů podle metodiky, kterou pro Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy zpracovalo VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Fakultou tělesné 
výchovy a sportu Univerzity Karlovy, Fakultou tělesné kultury Univerzity 
Palackého v Olomouci, Fakultou sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně 
a vybranými pracovišti dalších českých vysokých škol. Bylo nutné vybrat jednak 
ročníky, kterých se testování zdatnosti bude týkat, jednak vhodné testy. Každá 
testová baterie pro příslušný ročník zahrnovala čtyři motorické testy, zohledňující 
věková specifika žáků.  Výběr testů byl náročný a dlouhý a podíleli se na něm 
experti z tělovýchovných pracovišť českých vysokých škol i učitelé tělesné 
výchovy: výsledný výběr představoval odborný konsensus. 

Vlastní testování tělesné zdatnosti žáků bylo realizováno v průběhu dvou hodin 
tělesné výchovy a prováděli ho příslušní učitelé tělesné výchovy. Testování 
tělesné zdatnosti žáků bylo provedeno jako součást výuky tělesné výchovy přímo 
ve vyučovacích hodinách, případně i jinak (projektový den, odpolední blok apod.) 
podle možností a potřeb jednotlivých škol a v termínech, které si v rámci 
dvouměsíčního období října a listopadu 2022 školy samy stanovily. Koordinaci TZ 
na úrovni jednotlivých okresů zajišťovali z pověření České školní inspekce 
koordinátoři z řad členů Asociace školních sportovních klubů ČR, se kterou se ČŠI 
na spolupráci při této mimořádné aktivitě dohodla. Každý koordinátor měl 



27 

 

přidělen určitý počet škol ve svém spádovém území a v září proškolil učitelé 
tělesné výchovy jak v oblasti přípravy testování a samotné realizace motorických 
testů, tak v oblasti záznamu pořízených dat do nové aplikace České školní 
inspekce InspIS – InspIS FITPA. 

Výsledky testování zdatnosti byly podrobeny komplexní analýze a budou 
součástí tematické zprávy (duben 2023) České školní inspekce pojednávající 
o podpoře pohybových aktivit a o rozvoji pohybových dovedností žáků 
na základních a středních školách. Na úrovni jednotlivých škol z TZ školy získají 
velmi cenné a důležité údaje týkající se jejích žáků, s nimiž bude možné dále 
pedagogicky a tělovýchovně pracovat. 

Zástupci Asociace školních sportovních klubů ČR se významným způsobem 
podíleli na zdárném průběhu testování tělesné zdatnosti a mají velký podíl 
na skutečnosti, že se podařilo získat data z téměř 5 000 škol v České republice. 

 

  



28 

 

9. CENTRA SPORTU 
 
Mapa: Počty podpořených Center sportu (CS) dle jednotlivých krajů v letech 
1995–2019 

 
 
Mapa: Přehled Center sportu (CS) podpořených do roku 2018 (žlutá), 2019 
(zelená) a 2020 (fialová) 

 



29 

 

Vzhledem k tomu, že v roce 2022 nebyl opět Ministerstvem školství vypsán žádný 
dotační program pro školní sport, nebylo možné ani žádat pro finanční 
prostředky na podporu Center sportu. Od března 2022 se situace ohledně 
koronaviru významně zlepšila a také sportovní aktivity na školách mohly 
probíhat prakticky bez omezení. Stejně jako v roce 2021 ani v roce 2022 nevypsalo 
MŠMT žádný program vhodný pro financování ať již fungujících CS nebo 
případně nově vzniklých CS. V kalendářním roce 2022 proto fungovala všechna 
Centra sportu bez finanční podpory. Snahou vedení Asociace je opět pro tento 
projekt získat dotaci od MŠMT a podpořit jak stávající CS, tak vytvořit optimální 
podmínky pro vznik nových CS.  
 

Centra sportu podporovaná do roku 2020 

162 STC 256/17 

Mgr. Michal Franěk 
ZŠ a MŠ Benešov 
Na Karlově 372 
256 01 Benešov 

tanečky sportovky, florbal, 
atletika, korfbal, vybíjená 

2017–20 

163 MSL 746/38 

Mgr. Přemysl Novák 
Základní škola Opava 
Otická č. 18 
746 01 Opava 1 

basketbal, florbal, atletika, 
gymnastika, volejbal, tenis, 
sportovní hry 

2017–20 

164 ZLN 767/14 

Mgr. Svatava Ságnerová 
Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž 
Koperníkova 1429 
767 01 Kroměříž 

atletika, volejbal, florbal, kin-
ball, kondiční cvičení, 
posilování, minikopaná, 
silový čtyřboj, šplh, bowling 

2017–20 

165 KVA 350/21 

Mgr. Jan Forst 
3. ZŠ Cheb 
Malé náměstí 3 
350 02 

sportovní hry, cyklo-
turistický oddíl, házená, 
kondiční cvičení 

2017–20 

166 JIC 390/32 

Mgr. Petr Švejda 
Základní škola Sezimovo Ústí 
Školní náměstí 628 
391 02 Sezimovo Ústí 

volejbal, sportovní hry, 
sportovní gymnastika, 
softball, kopaná, orientační 
běh, mažoretky, 
roztleskávačky 

2017–20 

167 LIB 460/33 

Mgr. Jan Šíma 
ZŠ Ještědská Liberec 
Ještědská 354/88 
460 08 Liberec 8 

florbal, ropeskipping, 
průprava míčových her, 
plavání 

2017–20 

168 JIM 664/17 

Mgr. Ivana Tesařová 
ZŠ a MŠ Pozořice 
U Školy 386 
664 07 Pozořice 

moderní balet, míčové hry, 
florbal, sportík, zdravotní TV 

2017–20 

169 JIC 390/12 

Mgr. Eva Marková 
ZŠ a MŠ Tábor 
Husova 1570 
390 02 Tábor 

florbal, kopaná, odbíjená, 
košíková, lehká atletika, 
sportovní gymnastika, 
všeobecná průprava + 
zumba, bruslení, softbal, 
lyžování, snowboarding 

2017–20 

170 PHA 110/07 

Mgr. Dagmar Wegnerová 
ZŠ Brána jazyků 
Uhelný trh 4 
110 00 Praha 1 

aikido, lezení, sportovní hry, 
fotbal, florbal, sportovní 
tanec 

2017–20 

171 JIM 600/09 

Mgr. Roman Sýkora 
Základní škola Bosonožská 
Bosonožská 9 
625 00 Brno 

florbal, korfbal, nohejbal, 
míčové hry, Sportík, atletika, 
lyžování 

2017–20 



30 

 

172 KVA 350/20 
Mgr. Martin Kejř 
Základní škola Kamenná Aš 
352 01 Aš 

golf, míčové a pohybové hry, 
badminton, atletika, 
gymnastika, volejbal 

2017–20 

173 LIB 513/02 

Mgr. Tomáš Špinka 
SVČ dětí a mládeže Turnov 
Husova 77 
511 01 Turnov 

plavání, netradiční sporty, 
florbal, judo, šerm 

2017–20 

174 PHA 100/05 

Mgr. Michal Tomáš 
Základní škola Bratří Jandusů 
Náměstí Bří Jandusů 2/38 
104 00 Praha 10 

atletika, florbal, fitness 
trampolínky, miniházená, 
kompenzační posilování, 
popbalet, míčové hry, dívčí 
fotbal, parkour, stolní tenis 

2017–20 

175 PLZ 317/18 

Mgr. Lucie Hroudová 
DDM Stod 
Nádražní 722 
333 01 Stod 

aerobik, overbaly, step, stolní 
tenis, atletika, volejbal, 
basketbal, florbal 

2017–20 

 
  



31 

 

10. EKONOMIKA – ZPRÁVA 
O HOSPODAŘENÍ 

Rok 2022 byl z hlediska financování činnosti spolku nepříznivý. AŠSK ČR měla 
od svého založení jako hlavní zdroje příjmů tradičně finanční prostředky, určené 
na uskutečnění Veřejně prospěšných programů (VPP), které každoročně vypsalo 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy pro oblast sportu a mládeže.  

MŠMT ČR v roce 2022 bylo nuceno financovat jiné státní priority, spojené 
s migrací osob z válečného konfliktu na Ukrajině a nevyhlásilo dotační tituly, 
v kterých by mohla AŠSK ČR žádat o dotace. Bohužel tradiční a zásadní dotační 
tituly pro AŠSK ČR na spolkovou činnost a na projekt „Sportuj ve škole“ MŠMT 
v tomto roce vyhlášeny nebyly, což pro organizaci znamenalo, že jednak veškeré 
náklady roku 2022 byla nucena financovat z finančních rezerv z předcházejících 
let, jednak došlo k omezení veškerých aktivit, kdy nebylo možné naplnit 
očekávání členů Asociace po pandemii v podobě rozšiřování sportovních aktivit 
pro žáky v České republice.    

Jako pozitivní projekt lze hodnotit opětovnou spolupráci se společností Penny 
Market a.s. při akci „Hýbeme se hezky česky s Penny“. Tento projekt přinesl našim 
školním sportovním klubům více než 2 000 000 Kč na nákup sportovních 
pomůcek; podobná částka byla partnerem uvolněna i v podobě dodávky 
zdravých potravinových doplňků na ŠSK pro jejich kolektivy dětí. Tento projekt 
administroval sekretariát (Výkonný výbor) a cílené zamíření akce přineslo profit 
našim členským školám, ale tradiční podpora klasických aktivit AŠSK ČR 
nenastala. 

VV AŠSK ČR přijal několikrát v průběhu roku 2022 celou řadu úsporných aktivit, 
aby finanční ztráta letošního roku byla co nejmenší. Díky těmto opatřením se 
očekávaný propad cca. 8 mil. Kč povedlo odvrátit, ale i tak ztráta dosáhla částky 
2,7 mil. Kč Tato částka sice představuje záporné hospodaření, ale s ohledem 
na nepříznivou situaci, nebylo reálné tento rok zvládnout s kladným 
hospodářským výsledkem.  

V roce 2023 čekají Asociaci důležitá jednání ohledně restartu původní činnosti 
a jejího financování do budoucna. Svět se mění, mění se i priority státu ohledně 
financování, a proto bude třeba hledat i jiné cesty financování spolku kromě 
dotace státní správy. Některá přijatá úsporná opatření (snižování počtu 
zaměstnanců, snižování odměn za vykonanou práci, on-line porady místo 
prezenční formy) jsou nepopulární, ale bohužel v současné době nezbytná.   

V roce 2022 proběhla finanční podpora činnosti Okresních rad a Školních 
sportovních klubů (ŠSK) tradiční formou navrácení plné částky vybraných 
členských příspěvků na úrovni okresů, čímž se zachoval objem peněžních 
prostředků využitých přímo školními sportovními kluby prostřednictvím svých 



32 

 

Okresních rad; rovněž byla zaslána dotace na pořádání okresních a krajských kol 
soutěže McDonald´s Cup. Tyto prostředky poskytl partner projektu.  

Výkonný výbor realizoval další kroky k udržení podpory našich partnerů 
ve školním prostředí (GALA a.s., McDonald´s a.s., Necy, s.r.o., SABE spol. s r.o., 
Sportisimo s.r.o.) aktualizací smluv, ve kterých je zajištěna přímá podpora soutěží.  

V současné době je zřejmé, že bez vyhledávání nestátních organizací a firem jako 
partnerů AŠSK ČR nelze pokrýt všechny nezbytné výdaje, protože některé typy 
služeb a činností ze státních prostředků (pokud tyto prostředky budou 
k dispozici) hradit nelze. Z toho důvodu je třeba na tyto náklady každoročně 
v rozpočtu AŠSK ČR vytvořit nestátní zdroje v objemu cca 6–7 milionů Kč. Jedná 
se o aktivity, kterými jsou: projekt Centra sportu, náklady na realizaci soutěží typu 
C na okresní, krajské a republikové úrovni, bankovní poplatky OR a KR rad, nebo 
odměny za práci pro OR a KR předsedy a hospodáře. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

 

 

 

 

 

 



33 

 

Výsledovka analyticky AŠSK ČR za rok 2022 
 

 
  



34 

 

11. STATISTICKÉ INFORMACE 
Tabulka: Registrované a pracující školní sportovní kluby rozdělené dle krajů 
 

Královehradecký kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Hradec Králové 500 41 405 
Jičín 506 24 1 604 
Rychnov nad Kněžnou 516 29 1 105 
Trutnov 541 35 656 
Náchod 547 5 178 
Celkem  134 3 948 

 

Jihočeský kraj Číslo 
klubu 

Počet klubů Počet členů 

České Budějovice 370 10 119 
Jindřichův Hradec 377 12 553 
Český Krumlov 381 20 227 
Prachatice 383 2 18 
Strakonice 386 4 78 
Tábor 390 41 2 799 
Písek 397 9 113 
Celkem  98 3 907 

 

Jihomoravský kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Brno-město 600 73 2 310 
Brno-venkov 664 41 716 
Znojmo 669 25 762 
Blansko 678 22 542 
Vyškov 682 25 482 
Břeclav  690 13 573 
Hodonín 695 32 592 
Celkem  231 5 977 

 

Karlovarský kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Cheb 350 28 1 003 
Sokolov 356 26 571 
Karlovy Vary 360 29 790 
Celkem  83 2 364 

 

Liberecký kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Liberec 460 46 3 532 
Jablonec nad Nisou 466 21 1 105 
Česká Lípa 470 27 1 103 
Semily 513 13 608 
Celkem  107 6 348 



35 

 

Moravskoslezský kraj Číslo 
klubu 

Počet klubů Počet členů 

Ostrava-město 700 8 146 
Karviná 733 5 163 
Frýdek-Místek 738 54 7 186 
Nový Jičín 741 12 881 
Opava 746 26 1 700 
Bruntál 792 10 538 
Celkem  115 10 614 

 

Olomoucký kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Přerov 750 31 1 255 
Olomouc 770 3 27 
Šumperk 787 13 637 
Jeseník 790 3 86 
Prostějov 796 11 233 
Celkem  61 2 238 

 

Pardubický kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Pardubice 530 25 687 
Chrudim 537 3 674 
Ústí nad Orlicí 562 29 1 296 
Svitavy 568 31 3 013 
Celkem  88 5 670 

 

Hlavní město Praha Číslo 
klubu 

Počet klubů Počet členů 

Praha 10 100 18 402 
Praha 1 110 5 423 
Praha 3 130 4 225 
Praha 4 140 12 463 
Praha 5 150 9 617 
Praha 6 160 2 149 
Praha 7 170 3 46 
Praha 8 180 4 18 
Praha 9 190 18 833 
Celkem  75 3 176 

 

Plzeňský kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Plzeň-město 300 42 2 579 
Plzeň-sever 305 12 213 
Plzeň-jih 317 7 181 
Rokycany 337 17 723 
Klatovy 339 7 208 
Domažlice 344 7 439 
Tachov 347 9 998 
Celkem  101 5 341 



36 

 

Středočeský kraj Číslo 
klubu 

Počet klubů Počet členů 

Praha-východ 251 8 124 
Praha-západ 252 1 30 
Benešov 256 17 272 
Příbram 261 16 2 002 
Rakovník 269 17 363 
Kladno 272 12 408 
Mělník 276 10 509 
Kolín 280 5 240 
Kutná Hora 284 4 81 
Nymburk 288 8 72 
Mladá Boleslav 293 30 839 
Celkem  128 4 940 

 

Ústecký kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Ústí nad Labem 400 22 648 
Děčín 405 16 1 154 
Litoměřice 412 11 494 
Teplice 415 16 1 022 
Chomutov 430 29 661 
Most 434 5 98 
Louny 440 10 1 300 
Celkem  109 5 377 

 

Kraj Vysočina Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Pelhřimov 393 23 2 513 
Havlíčkův Brod 580 30 2 130 
Jihlava 586 39 3 128 
Žďár nad Sázavou 591 38 2 763 
Třebíč 674 31 2 129 
Celkem  161 12 663 

 

Zlínský kraj Číslo 
klubu Počet klubů Počet členů 

Uherské Hradiště 686 26 774 
Vsetín 755 10 280 
Zlín 760 22 410 
Kroměříž 767 21 472 
Celkem  79 1 936 

 
 
Celkem  1 570 74 499 

 
  



37 

 

Tabulka: Počty školních sportovních klubů na jednotlivých typech škol 
a školských zařízení 
 
Královehradecký kraj (HKR) 

 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Hradec Králové 500 29 3 7 0 2 0 41 
Jičín 506 18 3 3 0 0 0 24 
Rychnov nad Kněžnou 516 23 2 4 0 0 0 29 
Trutnov 541 23 4 6 0 1 1 35 
Náchod 547 5 0 0 0 0 0 5 
        134 

Jihočeský kraj (JIC) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
České Budějovice 370 7 2 1 0 0 0 10 
Jindřichův Hradec 377 8 0 3 1 0 0 12 
Český Krumlov 381 16 2 2 0 0 0 20 
Prachatice 383 2 0 0 0 0 0 2 
Strakonice 386 2 0 2 0 0 0 4 
Tábor 390 25 3 10 1 1 1 41 
Písek 397 5 1 3 0 0 0 9 
        98 

Jihomoravský kraj (JIM) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Brno-město 600 48 11 13 1 0 0 73 
Brno-venkov 664 33 5 3 0 0 0 41 
Znojmo 669 16 2 5 1 1 0 25 
Blansko 678 15 2 5 0 0 0 22 
Vyškov 682 20 3 1 0 1 0 25 
Břeclav  690 10 3 0 0 0 0 13 
Hodonín 695 28 2 2 0 0 0 32 
        231 

Karlovarský kraj (KVA) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Cheb 350 20 4 2 0 2 0 28 
Sokolov 356 22 1 3 0 0 0 26 
Karlovy Vary 360 18 2 9 0 0 0 29 
        83 

Liberecký kraj (LIB) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Liberec 460 31 2 11 0 2 0 46 
Jablonec nad Nisou 466 18 2 1 0 0 0 21 
Česká Lípa 470 21 1 5 0 0 0 27 
Semily 513 9 2 2 0 0 0 13 
        107 

Moravskoslezský kraj (MSL) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Ostrava-město 700 6 1 1 0 0 0 8 
Karviná 733 4 1 0 0 0 0 5 
Frýdek-Místek 738 41 4 8 0 0 1 54 
Nový Jičín 741 11 1 0 0 0 0 12 
Opava 746 23 0 2 0 0 1 26 
Bruntál 792 5 1 4 0 0 0 10 
        115 

 
 



38 

 

Olomoucký kraj (OLM) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Přerov 750 17 4 9 0 0 1 31 
Olomouc 770 0 3 0 0 0 0 3 
Šumperk 787 10 1 1 0 1 0 13 
Jeseník 790 3 0 0 0 0 0 3 
Prostějov 796 7 0 3 0 1 0 11 
        61 

Pardubický kraj (PAR) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Pardubice 530 22 2 1 0 0 0 25 
Chrudim 537 2 1 0 0 0 0 3 
Ústí nad Orlicí 562 21 5 2 1 0 0 29 
Svitavy 568 23 4 2 0 1 1 31 
        88 

Hlavní město Praha (PHA) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Praha 10 100 14 2 1 0 1 0 18 
Praha 1 110 4 1 0 0 0 0 5 
Praha 3 130 4 0 0 0 0 0 4 
Praha 4 140 9 2 1 0 0 0 12 
Praha 5 150 8 1 0 0 0 0 9 
Praha 6 160 2 0 0 0 0 0 2 
Praha 7 170 1 1 0 0 1 0 3 
Praha 8 180 3 0 1 0 0 0 4 
        75 

Plzeňský kraj (PLZ) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Plzeň-město 300 25 6 9 1 1 0 42 
Plzeň-sever 305 10 1 1 0 0 0 12 
Plzeň-jih 317 6 0 0 0 1 0 7 
Rokycany 337 14 1 0 0 1 1 17 
Klatovy 339 6 0 1 0 0 0 7 
Domažlice 344 5 0 2 0 0 0 7 
Tachov 347 8 1 0 0 0 0 9 
        101 

Středočeský kraj (STC) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Praha-východ 251 4 2 0 0 2 0 8 
Praha-západ 252 1 0 0 0 0 0 1 
Benešov 256 11 2 4 0 0 0 17 
Příbram 261 13 2 1 0 0 0 16 
Rakovník 269 10 1 5 1 0 0 17 
Kladno 272 8 1 3 0 0 0 12 
Mělník 276 7 2 1 0 0 0 10 
Kolín 280 4 0 1 0 0 0 5 
Kutná Hora 284 4 0 0 0 0 0 4 
Nymburk 288 5 1 1 0 1 0 8 
Mladá Boleslav 293 23 3 3 1 0 0 30 
        128 

 
 
 
 
 



39 

 

Ústecký kraj (UST) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Ústí nad Labem 400 19 1 2 0 0 0 22 
Děčín 405 12 2 1 0 0 1 16 
Litoměřice 412 9 1 1 0 0 0 11 
Teplice 415 13 1 2 0 0 0 16 
Chomutov 430 23 1 4 0 0 1 29 
Most 434 5 0 0 0 0 0 5 
Louny 440 9 1 0 0 0 0 10 
        109 

Kraj Vysočina (VYS) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Pelhřimov 393 17 3 3 0 0 0 23 
Havlíčkův Brod 580 21 4 4 0 1 0 30 
Jihlava 586 26 3 7 0 2 1 39 
Žďár nad Sázavou 591 24 5 6 0 2 1 38 
Třebíč 674 25 1 5 0 0 0 31 
        161 

Zlínský kraj (ZLN) 
 Číslo ZŠ GYM SOŠ SOU DDM Jiné Celkem 
Uherské Hradiště 686 22 2 2 0 0 0 26 
Vsetín 755 6 1 3 0 0 0 10 
Zlín 760 16 2 4 0 0 0 22 
Kroměříž 767 17 1 3 0 0 0 21 
        79 

 
Tabulka: Zapojení školních sportovních klubů do jednotlivých sportovních 
činností 
 

Sport 
Počet 
klubů Sport 

Počet 
klubů Sport 

Počet 
klubů 

atletika 1163 krasobruslení 47 rugby 34 
badminton 414 kuželky 52 silový víceboj 216 
baseball 145 lakros 68 skate + inline 33 
basketbal 923 lední hokej 167 softball 435 
biatlon 32 lyžování 519 squash 10 
bränball 68 mažoretky 39 stolní tenis 757 
curling 3 netradiční sporty 369 střelectví 43 
cyklistika 201 nohejbal 324 šachy 266 
Euroteam 6 orientační běh 266 šplh 570 
florbal 1351 OVOV 300 šprtec 15 
fotbal 1182 paragliding 2 tanec 223 
frisbee ultimate 176 plavání 510 tenis 195 
golf 43 pohybové hry 644 triatlon 45 
gymnastika 554 pohybové skladby 109 turistika 412 
házená 507 posilování 397 úpoly 217 
hokejbal 118 pozemní hokej 16 vodáctví 161 
horolezectví 57 požární sport 64 volejbal 937 
jóga 129 přehazovaná 763 vybíjená 933 
kalanetika 38 rekreační TV 179 windsurfing 4 
korfbal 72 ringo 467 zdravotní TV 219 

 
*data zpracována k 31. 12. 2022 

 



40 

 

Tabulka: Přehled účastnických družstev a účastníků na soutěžích – 1. stupeň 

  
Počet 
 škol 

Počet 
chlapců 

Počet 
dívek 

Účastníků 
celkem 

Atletický trojboj II. - mix 803 2 736 2 521 5 257 
Minikopaná McD I. 1 292 13 725 607 14 332 
Minikopaná McD II. 1 533 16 544 612 17 156 
Vybíjená II. - open 962 8 883 2 257 11 140 
Vybíjená II. - dívky 430 0 4 741 4 741 
Přehazovaná II. - mix 400 2 561 1 262 3 823 
Florbal II. 590 4 852 1 225 6 077 

CELKEM 1. STUPEŇ 6 010 49 301 13 225 62 526 
 
Tabulka: Přehled účastnických družstev a účastníků na soutěžích – 2. stupeň 

  
Počet 
 škol 

Počet 
chlapců 

Počet 
dívek 

Účastníků 
celkem 

Minikopaná III. 607 5 983 238 6 221 
Minikopaná IV. 1 102 11 085 602 11 687 
Volejbal  III. 179 718 957 1 675 
Volejbal  IV. 871 3 835 4 665 8 500 
Florbal  III. 1 729 13 492 6 376 19 868 
Florbal IV. 1 971 14 725 7 799 22 524 
Basketbal  III. 344 2 032 1 489 3 521 
Basketbal IV. 936 6 046 3 747 9 793 
Házená  III. 121 903 407 1 310 
Házená  IV. 223 1 534 984 2 518 
Stolní tenis  III. 450 1 128 620 1 748 
Stolní tenis IV. 694 1 726 1 006 2 732 
Přespolní běh  III. 1 599 4 596 4 426 9 022 
Přespolní běh IV. 1 720 4 989 4 650 9 639 
Atletický čtyřboj  III. 717 2 269 2103 4 372 
Atletický čtyřboj IV. 928 2811 2 654 5 465 
Plavání IV. 226 689 660 1 349 

CELKEM 2. STUPEŇ 14 417 78 561 43 383 121 944 
 
Tabulka: Přehled účastnických družstev a účastníků na soutěžích – SŠ 

  Počet 
 škol 

Počet 
chlapců 

Počet 
dívek 

Účastníků 
celkem 

Fotbal  V. 478 6 696 33 6 729 
Volejbal   V. 765 3 761 3 888 7 649 
Florbal  V. 845 6 762 3 468 10 230 
Basketbal  V. 716 4 645 2 636 7 281 
Házená  V. 176 1 168 711 1 879 
Přespolní běh  V. 734 2 422 1 842 4 264 
Stolní tenis  V. 438 989 507 1 496 
Plavání  V. 183 503 475 978 

CELKEM SŠ 4 335 26 946 13 560 40 506 
 
Tabulka: Celkem za všechny kategorie 

  Počet 
 škol 

Počet 
chlapců 

Počet 
dívek 

Účastníků 
celkem 

CELKEM 24 762 155 209 69 767 224 976 
 
  



41 

 

12. ADRESÁŘ KRAJSKÝCH RAD 
AŠSK ČR 

Královehradecký kraj (IČ: 70908842) 
Krajská 

rada Funkce Jméno Telefon E-mail 

HKR 
Předseda Jiří Skuček 605 211 891 sku.j@seznam.cz 

Revizor Michaela Šormová 603 327 660 sormova@centrum.cz 

Adresa Webové stránky 

Tichá 523, Trutnov 541 02 www.orassktrutnov.cz 
 

Liberecký kraj (IČ: 71202102) 
Krajská 

rada Funkce Jméno Telefon E-mail 

LIB 

Předseda Leoš Bím 732 111 446 leos.bim@jergym.cz 

Hospodář Eva Bímová 604 236 087 lada.bim@seznam.cz 

Revizor Blanka Kvíčalová 604 579 544 bkvicalova@seznam.cz 

Adresa Webové stránky 

Jeronýmova 425/27, Liberec 460 07 www.krasskliberec.cz 
 

Jihočeský kraj (IČ: 70813264) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

JIC 

Předseda Otakar Kinšt 606 934 098 kinstota@seznam.cz  

Hospodář Jana Bzonková 777 234 120 
janabzonkova@centrum.cz; 
sekretar@jhslovan.cz 

Revizor Marcela Soukupová 605 885 254 soukupova2@kraj-jihocesky.cz 

Adresa Webové stránky 

Jarošovská 743, Jindřichův Hradec 377 01 - 
 

Pardubický kraj (IČ: 70924449) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

PAR 
Předseda Filip Patlevič 777 203 654 atlass@seznam.cz 

Hospodář Marcela Patlevičová 777 057 299 marcelapatlevicova@seznam.cz 

Adresa Webové stránky 

Pod Zahradami 317, Pardubice 530 02 - 
 

Karlovarský kraj (IČ: 70921784) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

KVA 
Předseda Bohumil Adamec 605 864 115 assk-kvabob@seznam.cz 

Hospodář Jitka Lévaiová 732 175 189 jitka.levaiova@seznam.cz 

Adresa Webové stránky 

Zahradní 43, Karlovy Vary 360 01 https://kr.assk-kv.cz/ 

mailto:sku.j@seznam.cz
http://www.orassktrutnov.cz/
mailto:leos.bim@jergym.cz
mailto:lada.bim@seznam.cz
mailto:bkvicalova@seznam.cz
mailto:kinstota@seznam.cz
mailto:soukupova2@kraj-jihocesky.cz
mailto:atlass@seznam.cz
mailto:marcelapatlevicova@seznam.cz
mailto:assk-kvabob@seznam.cz
mailto:jitka.levaiova@seznam.cz


42 

 

Jihomoravský kraj (IČ: 62159143) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

JIM 

Předseda Zdeněk Jadvidžák 737 302 777 jadva@jaroska.cz 

Hospodář Dana Růžičková 605 136 303 rdanula@seznam.cz 

Revizor Renata Veselá 723 112 204 rasha@volny.cz 

Adresa Webové stránky 

kpt. Jaroše 14, Brno 658 70 www.asskjim.cz 
 

Moravskoslezský kraj (IČ: 70931208) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

MSL 

Předseda Jana Gellnerová 604 938 505 jana.gellnerova@seznam.cz  

Hospodář Regina Gellnerová 603 741 027 regina.gellnerova@seznam.cz 

Revizor Jitka Matýsková 604 539 357 j.matyskova@centrum.cz 

Adresa Webové stránky 

B. Němcové 32A, Opava 746 01 www.assk-msk.cz 
 

Olomoucký kraj (IČ: 70938741) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

OLM 

Předseda Štěpán Roch 736 614 510 steproch@seznam.cz 

Hospodář Danuše Mýlková 736 614 512 d.mylkova@seznam.cz 

Revizor Danuše Mýlková 736 614 512 d.mylkova@seznam.cz 

Adresa Webové stránky 

Dukelská 1240, Jeseník 790 01 - 
 

Plzeňský kraj (IČ: 70926883) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

PLZ 

Předseda Roman Kuběna 603 208 026 mddmstod@volny.cz 

Hospodář Helena Česáková 732 598 617 helena.cesakova@seznam.cz 

Revizor Helena Česáková 732 598 617 helena.cesakova@seznam.cz 

Adresa Webové stránky 

Nádražní 722, Stod 333 01 www.asskplzen.cz 
 

 
Středočeský kraj (IČ: 70927278) 

Krajská 
rada 

Funkce Jméno Telefon E-mail 

STC 
Předseda Zdeněk Kolda 777 950 677 kolda@ddm.pb.cz 

Hospodář Ludmila Michálková 604 818 016 ludmichalkova@gmail.com 

Adresa Webové stránky 

Pod Šachtami 294, Příbram – Březové Hory 261 02 - 

 
 

mailto:jadva@jaroska.cz
mailto:rdanula@seznam.cz
mailto:rasha@volny.cz
mailto:jana.gellnerova@seznam.cz
mailto:regina.gellnerova@seznam.cz
mailto:j.matyskova@centrum.cz
mailto:steproch@seznam.cz
mailto:d.mylkova@seznam.cz
mailto:d.mylkova@seznam.cz
mailto:mddmstod@volny.cz
mailto:helena.cesakova@seznam.cz
mailto:helena.cesakova@seznam.cz
mailto:kolda@ddm.pb.cz
mailto:ludmichalkova@gmail.com


43 

 

Hlavní město Praha (IČ: 71211195) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

PHA 
Předseda Ivana Černohorská 604 714 096 ivce@email.cz  

Hospodář Vladimír Škrabálek 728 436 515 vskrabalek@seznam.cz 

Adresa Webové stránky 

Roháčova 30, Praha 3 130 00 - 
 

Ústecký kraj (IČ: 70937966) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

UST 

Předseda Václav Pěkný 604 547 050 vpekny@volny.cz 

Hospodář Věra Rousová 732 950 824 rous.ltm@seznam.cz 

Revizor Věra Rousová 732 950 824 rous.ltm@seznam.cz 

Adresa Webové stránky 

Rabasova 3282/3, Ústí nad Labem 400 11 www.kr-assk-ust.cz 
 

Kraj Vysočina (IČ: 70925186) 
Krajská 

rada Funkce Jméno Telefon E-mail 

VYS 

Předseda Luboš Straka 602 611 916 straka@activezdar.cz  

Hospodář Renata Vránková 777 580 859 renata.vrankova@email.cz 

Revizor Miroslava Odehnalová 731 674 624 odehnalova@activezdar.cz  

Adresa Webové stránky 

Dolní 3, Žďár nad Sázavou 591 01 https://krvysocina.assk.cz 
 

Zlínský kraj (IČ: 70930139) 
Krajská 

rada 
Funkce Jméno Telefon E-mail 

ZLN 

Předseda Svatava Ságnerová 605 702 141 svatka.sagnerova@seznam.cz  

Hospodář Martina Svobodová 776 125 556 svobodova@ms-ucetnictvi.cz 

Revizor Martina Svobodová 776 125 556 svobodova@ms-ucetnictvi.cz 

Adresa Webové stránky 

Tyršova 1561, Holešov 769 01 www.asskzln.cz 

 

 

mailto:ivce@email.cz
mailto:vskrabalek@seznam.cz
mailto:vpekny@volny.cz
mailto:rous.ltm@seznam.cz
mailto:rous.ltm@seznam.cz
mailto:straka@activezdar.cz
mailto:renata.vrankova@email.cz
mailto:odehnalova@activezdar.cz
mailto:svatka.sagnerova@seznam.cz
mailto:svobodova@ms-ucetnictvi.cz
mailto:svobodova@ms-ucetnictvi.cz


44 

 

13. PARTNEŘI 
  

GENERÁLNÍ PARTNER 



45 

 

 


